
Prüfungen 1 - 30 

1. Führzügelklasse K.S.FZ1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 131 Kaspar von Hejny Anna Goedecke   

2 065 Flygsvinn von Beienbach Emily Müller   

3 017 Blesa frá Giljum Caroline Johannsen   

4 183 Saefaxi frá Dalsmynni Paula-Marie Müller   

  

3. Tölt K.M.T8 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 129 Karon v. d. Krähenweide Aaron Veltmann rechts 

2 200 Skuggi 18 Jandra Marx   

3 194 Skessa Pia-Alina Henes   

  

4. Viergang K.M.V5 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 194 Skessa Pia-Alina Henes   

2 130 Kaspar von Hejny Tessa Goedecke   

3 200 Skuggi 18 Jandra Marx   

4 129 Karon v. d. Krähenweide Aaron Veltmann rechts 

  

5. Reiterprüfung K.M.D6 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 



1 200 Skuggi 18 Jandra Marx   

  

6. Geschicklichkeit K.M.TR1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 130 Kaspar von Hejny Tessa Goedecke   

2 200 Skuggi 18 Jandra Marx   

  

7. Fahnenrennen K.M.FR1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 200 Skuggi 18 Jandra Marx   

  

8. Tölt K.L.T7 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 151 Lukka vom Buchenwald Anna-Lena Even   

2 156 Mucha vom Lucahof Ilke Lucas   

3 180 Reykur vom Mooshof Carolin Majoros   

4 063 Fluga vom Donauried Nele Rother   

5 175 Póknun frá Oddhóli Niklas Hornung rechts 

  

9. Viergang K.L.V5 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 156 Mucha vom Lucahof Ilke Lucas   



2 180 Reykur vom Mooshof Carolin Majoros   

3 063 Fluga vom Donauried Nele Rother   

4 151 Lukka vom Buchenwald Anna-Lena Even rechts 

  

10. Reiterprüfung K.L.D6 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 175 Póknun frá Oddhóli Niklas Hornung   

2 063 Fluga vom Donauried Nele Rother   

3 117 Hrannar frá Holtsmúla Alexandra Wessel   

  

11. Geschicklichkeit K.L.TR1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 063 Fluga vom Donauried Nele Rother   

  

12. Fahnenrennen K.L.FR1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 117 Hrannar frá Holtsmúla Alexandra Wessel   

  

13. Tölt Y1.T1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 042 Eldir vom Tannenbusch Katharina Weidenbrück   

2 240 Tvistur frá Austvaðsholti 1 Lena Lienesch   



3 061 Flikka vom Heesberg Patrick Paulus   

  

14. Tölt Y1.T2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 093 Gledi von Hestabakki Annika Timmermann rechts 

  

15. Viergang Y1.V1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 061 Flikka vom Heesberg Patrick Paulus   

2 093 Gledi von Hestabakki Annika Timmermann   

3 007 Ársaell frá Bakkakoti Jacob Geber   

4 240 Tvistur frá Austvaðsholti 1 Lena Lienesch   

  

17. Tölt Y3.T2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 121 Húni frá Sauðárkróki Linda Beck   

2 233 Tilberi vom Eldhof Rebecca Achenbach   

3 027 Davidson von Osterbyholz Merle König   

4 161 Nautka von der Hoyaer Weide Freya Stolper rechts 

5 174 Pila Ann-Christin Demmer rechts 

6 213 Starri frá Blönduósi Jens-Hinrich Warnke rechts 

7 220 Sveinni vom Kattmannskamp Frauke Redemann rechts 



8 010 Askur von Heiligenrode Clarissa Mahlstedt rechts 

9 019 Blys vom Petersberg Verena Haase rechts 

10 020 Börkur von der Hoyaer Weide Freya Stolper rechts 

  

18. Tölt Y3.T3 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 007 Ársaell frá Bakkakoti Jacob Geber   

2 054 Faxa Marlene Kuhn   

3 171 Oskadis vom Waldhof Rebecca Achenbach rechts 

4 184 Salvador frá Dalsmynni Gwendolin Simper rechts 

5 028 Dínus vom Lindenhof Julia Herrmann   

6 046 Elja von der Ahsener Heide Deborah Hülshoff   

  

19. Tölt Y3.T6 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 030 Dögun frá Ármóti Sophie König   

2 005 Ari vom Wiesenhof Svenja Merfeld   

3 098 Goliath vom Eylershof Lara-Jean Meyer rechts 

4 137 Komét fra Krøjgaard Marina Makurath rechts 

5 029 Djargsbrunn vom Grainshof Caren Tiemann rechts 

6 224 Tamin von Viking Sina Hinrichs   

7 051 Fani vom Klenkenborstel Louisa Matz   



8 190 Skári von Asbeck Luisa Kuhn rechts 

9 201 Sleipnir vom Rahenhof Jenny Atkins rechts 

  

20. Tölt Y3.T7 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 232 Þrenna frá Glæsibæ II Nina Köhler   

2 178 Raudskjoni von Nienborg Jana Dieker   

3 215 Stella von Nienborg Maike Broszio   

4 214 Stella von Nienborg Nele Lanvermann   

5 216 Stigandi vom Königsmoor Ann-Pascale Horstmann   

6 182 Rökknir von Hofgut Retzenhöhe Jonas Geber rechts 

7 199 Skuetta von der Waydbrink Julia Marieke Gellermann rechts 

8 196 Skjoni Nadine Unland rechts 

9 205 Snudur von Ellenbach Anais-Chantal van der Zanden rechts 

10 230 Thor Anna Lorenzen rechts 

11 187 Seifur van de Meulenkamp Carina Graas   

12 193 Skessa Alisa Brühl   

13 192 Skelnir vom Steinbuckel Louisa Terhardt   

14 195 Skjona vom Mooshof Diana Michaelis   

15 207 Soley von Ellenbach Caroline Klünker   

16 225 Terna vom Lindenhof Wiebke Poelmann   

17 228 Theodor vom Goldgrund Ann-Christin Demmer   



18 231 Thor von der Hubertsburg Lea Schulze   

19 234 Tilberi vom Glockenhof Elin Plagge   

20 244 Undri von Welkensiek Anja Schotte   

21 237 Tjalda von Dimhausen Ava Decker rechts 

22 023 Branda von Oed Leonie Dziedeck rechts 

23 038 Dvalinn vom Clemenshof Frederike Poth rechts 

24 100 Grisu Maxime Tenhagen rechts 

25 076 Galsi vom Ostetal Finja Frederike Hoffmann rechts 

26 248 Vikingur vom Quillerhof Anne Sophie Geiger   

27 004 Alrún vom Finkenhügel Janna Kröger   

28 006 Árroði von Heiligenrode Madita Kraps   

29 012 Birk vom tiefen Siek Ronja Klein   

30 052 Farsæll frá Rauðuskriðu Saskia Giese   

31 057 Filja v. Querenberg Mila Ellee   

32 062 Flipi fra Eskholm Christian Brockschmidt   

33 085 Garpur vom Warfthof Hannah Tischmann   

34 080 Gandur frá Ásmundarstöðum Jacob Geber   

35 102 Háski vom Neddernhof Nadine Linke   

36 078 Gammur vom Felsenhof Patrick Paulus rechts 

37 081 Gandur vom Osterberg Johanna Niederrielage rechts 

38 094 Gletta frá Úlfsstödum Maren Averbeck rechts 

39 123 Hylma v. Lindenhof Leonie Tenhagen rechts 



40 082 Gandur von Nienborg Nele Lanvermann   

41 087 Gáska vom Brock Ina Holtmann   

42 091 Gigolo von Erpen Pauline Woltering   

43 116 Hrafnfaxi Jenny Baumeister   

44 105 Hetja vom Quillerhof Marvin Heinze   

45 047 Elska vom Tiefen Siek Ronja Klein   

46 112 Hördur DE 435350075400 Anais-Chantal van der Zanden   

47 126 JONINA von Seppensen Carlotta Rölleke   

48 141 Kylia vom Quillerhof Anne Sophie Geiger   

49 127 Kári vom Gut Lindenhof Inger-Lotta Sundermann   

50 103 Hector des Matalys Nadine Linke   

51 135 Kilian vom Paradies Michèle Gottwick   

52 158 Muni von Gut Kempen Sophia Klemme   

53 162 Noi Julia Möller   

54 168 Ör Jasmin Rotering   

55 113 Horn frá Hvíteyrum Jana Dreckmann rechts 

56 145 Leiknir von Gut Kempen Isabelle Fröhlich rechts 

  

21. Viergang Y3.V2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 029 Djargsbrunn vom Grainshof Caren Tiemann rechts 

2 042 Eldir vom Tannenbusch Katharina Weidenbrück rechts 



3 157 Muni fra Reykjavik Mila Ellee rechts 

4 182 Rökknir von Hofgut Retzenhöhe Jonas Geber   

5 232 Þrenna frá Glæsibæ II Nina Köhler   

6 121 Húni frá Sauðárkróki Linda Beck rechts 

7 054 Faxa Marlene Kuhn rechts 

8 010 Askur von Heiligenrode Clarissa Mahlstedt   

9 184 Salvador frá Dalsmynni Gwendolin Simper   

  

22. Viergang Y3.V5 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 123 Hylma v. Lindenhof Leonie Tenhagen   

2 076 Galsi vom Ostetal Finja Frederike Hoffmann   

3 233 Tilberi vom Eldhof Rebecca Achenbach   

4 135 Kilian vom Paradies Michèle Gottwick   

5 057 Filja v. Querenberg Mila Ellee   

6 234 Tilberi vom Glockenhof Elin Plagge rechts 

7 207 Soley von Ellenbach Caroline Klünker rechts 

8 173 Pálina Maren Wendel rechts 

9 141 Kylia vom Quillerhof Anne Sophie Geiger rechts 

10 137 Komét fra Krøjgaard Marina Makurath rechts 

11 106 Himinn Merle König   

12 081 Gandur vom Osterberg Johanna Niederrielage   



13 082 Gandur von Nienborg Nele Lanvermann   

14 055 Fengur Birte Rauch   

15 051 Fani vom Klenkenborstel Louisa Matz   

16 158 Muni von Gut Kempen Sophia Klemme rechts 

17 071 Frosti vom Sonnenhof Marlena Sander rechts 

18 225 Terna vom Lindenhof Wiebke Poelmann rechts 

19 006 Árroði von Heiligenrode Madita Kraps rechts 

20 052 Farsæll frá Rauðuskriðu Saskia Giese rechts 

21 126 JONINA von Seppensen Carlotta Rölleke   

22 230 Thor Anna Lorenzen   

23 231 Thor von der Hubertsburg Lea Schulze   

24 113 Horn frá Hvíteyrum Jana Dreckmann   

25 112 Hördur DE 435350075400 Anais-Chantal van der Zanden   

26 004 Alrún vom Finkenhügel Janna Kröger rechts 

27 168 Ör Jasmin Rotering rechts 

28 177 Raudka Otte in Holte Chiara rechts 

29 199 Skuetta von der Waydbrink Julia Marieke Gellermann rechts 

30 019 Blys vom Petersberg Verena Haase rechts 

31 127 Kári vom Gut Lindenhof Inger-Lotta Sundermann   

32 012 Birk vom tiefen Siek Ronja Klein   

33 147 Lista vom Sunderhof Janina Burghoff   

34 087 Gáska vom Brock Ina Holtmann   



35 102 Háski vom Neddernhof Nadine Linke   

36 105 Hetja vom Quillerhof Marvin Heinze   

37 161 Nautka von der Hoyaer Weide Freya Stolper   

38 237 Tjalda von Dimhausen Ava Decker   

39 038 Dvalinn vom Clemenshof Frederike Poth   

40 023 Branda von Oed Leonie Dziedeck   

41 205 Snudur von Ellenbach Anais-Chantal van der Zanden   

42 190 Skári von Asbeck Luisa Kuhn   

43 215 Stella von Nienborg Maike Broszio   

44 192 Skelnir vom Steinbuckel Louisa Terhardt   

45 201 Sleipnir vom Rahenhof Jenny Atkins   

46 238 Trausti vom Wendalinushof Johanna Donner rechts 

47 116 Hrafnfaxi Jenny Baumeister rechts 

48 244 Undri von Welkensiek Anja Schotte rechts 

49 228 Theodor vom Goldgrund Ann-Christin Demmer rechts 

50 193 Skessa Alisa Brühl rechts 

51 094 Gletta frá Úlfsstödum Maren Averbeck rechts 

52 187 Seifur van de Meulenkamp Carina Graas rechts 

53 216 Stigandi vom Königsmoor Ann-Pascale Horstmann rechts 

54 197 Skjoni Jana Unland rechts 

55 242 Tyja v. Lindenhof Neela Sachteleben rechts 

56 047 Elska vom Tiefen Siek Ronja Klein   



57 091 Gigolo von Erpen Pauline Woltering   

58 162 Noi Julia Möller   

59 005 Ari vom Wiesenhof Svenja Merfeld   

60 062 Flipi fra Eskholm Christian Brockschmidt   

61 145 Leiknir von Gut Kempen Isabelle Fröhlich   

62 218 Stjarna vom Trätzhof Lucca Schopmeyer   

63 152 Lukka-Mànadis Jana Stagneth   

  

23. Fünfgang Y3.F2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 020 Börkur von der Hoyaer Weide Freya Stolper   

2 080 Gandur frá Ásmundarstöðum Jacob Geber   

3 085 Garpur vom Warfthof Hannah Tischmann   

4 027 Davidson von Osterbyholz Merle König rechts 

5 030 Dögun frá Ármóti Sophie König rechts 

6 099 Gordon vom Hartmannshof Dehn Sarah rechts 

7 098 Goliath vom Eylershof Lara-Jean Meyer   

8 171 Oskadis vom Waldhof Rebecca Achenbach   

9 174 Pila Ann-Christin Demmer   

10 100 Grisu Maxime Tenhagen rechts 

11 144 Leiknir vom Steinberg Hof Hannah Hofmann rechts 

12 220 Sveinni vom Kattmannskamp Frauke Redemann rechts 



13 178 Raudskjoni von Nienborg Jana Dieker   

14 195 Skjona vom Mooshof Diana Michaelis   

15 198 Skörp von Hestabakki Lisa Hellweg   

16 213 Starri frá Blönduósi Jens-Hinrich Warnke   

  

24. Tölt S1.T1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 079 Gandalf (Godi) Johanna Geber   

  

25. Tölt S1.T2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 088 Gáski van Hestalund Arja Schuurmans   

2 160 Nattfari Frank Hinken   

3 212 Sputnik vom Felsenhof Astrid Paulus   

4 067 Frekja Claudia Rinne rechts 

5 111 Höfgi frá Ártúnum Maike Topphoff rechts 

  

26. Viergang S1.V1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 079 Gandalf (Godi) Johanna Geber   

2 111 Höfgi frá Ártúnum Maike Topphoff   

3 212 Sputnik vom Felsenhof Astrid Paulus   



4 250 Ylur Heidehof Birde Wichert   

  

27. Fünfgang S1.F1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 159 Myrkvi Quillerhof Melissa Heinze   

  

28. Tölt S2.T2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 008 Ás von Hesta-Kykki Gesa Ostendorf   

2 060 Flaekingur Kyra Jantschik   

3 033 DRaupnir vom Hofgut Retzenhöhe Andreas Höpfner   

4 043 Eldur vom Erichshof Naty Müller   

5 247 Vignir frá Astedet Arja Schuurmans   

6 072 Fylkir de Meulenkamp Nanco Lekkerkerker   

7 221 Sveipur Karen Wurz rechts 

8 101 Hálleggur vom Odinshof Viola Berhorst rechts 

9 075 Galsi Roetgen Christian Steuwer rechts 

10 056 Fengur vom Störtal Dr. Susanne Hucke   

11 211 Sprengur vom Streekermoor Ines von Hollen   

12 159 Myrkvi Quillerhof Melissa Heinze   

13 169 Orri vom Störtal Christiane Peters-Habig rechts 

14 176 Pyrill vom Laeisenhof Hans Stupers rechts 



  

29. Tölt S2.T3 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 133 Keimur frá Skagaströnd Högni Fróðason rechts 

2 164 Nykur frá Hítarnesi Arja Schuurmans rechts 

3 217 Stigandi vom Wohld Monika Wilkens rechts 

4 181 Rjukandi du Hadja Roel Wijmenga   

5 186 Segull frá Strandarhöfði Andreas Höpfner   

6 249 Vördis frá Aldenghoor Nanco Lekkerkerker   

7 045 Elfur von Berlar Hans Stupers rechts 

8 058 Finna von Reken Anna Eschner rechts 

9 077 Gammur vom Felsenhof Astrid Paulus rechts 

10 250 Ylur Heidehof Birde Wichert   

11 022 Bragi vom Sophienhof Marieke Weber   

12 024 Brimir Brinkhoff vom Trollhof Anja Kares   

13 034 Dreyri frá Dýrfinnustöðum Johanna Geber   

14 041 Elding vom Tiefen Siek Maren Klein   

15 097 Glódís frá Glæsibæ 2 Marion Duintjer   

16 049 Faldur frá Glæsibæ Högni Fróðason rechts 

17 243 Týr frá Ytri-Skógum Arja Schuurmans rechts 

18 086 Garri frá Hellulandi Xenia Keuntje rechts 

19 084 Gari vom Waldhof Andreas Trappe   

20 114 Höskuldur von der Birk Jan Gerd Rhenius   



21 104 Hela vom Eylershof Sabine Hinz   

  

30. Tölt S2.T6 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 122 Hvammur vom Hägarhof Dennis Becker   

2 128 Karon v. d. Krähenweide Nele Gippert   

3 044 Eldursson van Lorti Els van der Heijden   

4 222 Svipur vom Lindenhof Evelyn Liedel rechts 

5 050 Falki vom Ravenstein Ina Sauer rechts 

6 132 Kátina Heike Majoros rechts 

7 246 Vera frá Litlu-Tungu 2 Waldemar Makurath rechts 

8 206 Sokki de Ny Gina Sophia Völkl rechts 

9 203 Smilla vom Herrenland Mirja Plischke   

10 208 Sómi vom Gut Wertheim Mona Daye   

11 118 Hringur vom Hof Osterkamp Thorhildur-Nina Gudjonsdottir   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prüfungen 31 - 54 

31. Tölt S2.T7 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 108 Hjalti von Möllerhof Stephanie Kernchen   

2 014 Bjarki vom Birkenhof (WW) Anne Schaum   

3 069 Frekja von Gut Wertheim Silke Lötters   

4 031 Dögun frá Feti Valérie Delvaux   

5 235 Tilberi vom Laeisenhof Maren Jaacks-Schaum   

6 016 Bjartur van de Noorderzon Eva Beun rechts 

7 066 Frá vom Habichtswald Inga Buse rechts 

8 155 Melkorka vom Glockenhof Heike Kaspar rechts 

9 109 Hjördis zum Eichwaldhof Hans Stupers rechts 

10 138 Kongur Sandra Andräß   

11 204 Snúður frá Nesi Ina Sauer   

12 026 Davíð frá Fitjum Ilse Verdiesen   

32. Viergang S2.V2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 160 Nattfari Frank Hinken   

2 172 Pála vom Paulshof Paul-Christian Müller   

3 243 Týr frá Ytri-Skógum Arja Schuurmans   

4 176 Pyrill vom Laeisenhof Hans Stupers rechts 

5 249 Vördis frá Aldenghoor Nanco Lekkerkerker rechts 

6 022 Bragi vom Sophienhof Marieke Weber rechts 



7 181 Rjukandi du Hadja Roel Wijmenga   

8 034 Dreyri frá Dýrfinnustöðum Johanna Geber   

9 070 Frekur Kristin Juliette Rothe   

10 073 Fylkir de Meulenkamp Manuela Lekkerkerker   

11 049 Faldur frá Glæsibæ Högni Fróðason   

12 247 Vignir frá Astedet Arja Schuurmans   

13 077 Gammur vom Felsenhof Astrid Paulus   

33. Viergang S2.V3 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 124 Ívar van Wetsinghe Jutta Janning   

2 221 Sveipur Karen Wurz   

3 026 Davíð frá Fitjum Ilse Verdiesen   

4 222 Svipur vom Lindenhof Evelyn Liedel rechts 

5 128 Karon v. d. Krähenweide Nele Gippert rechts 

6 056 Fengur vom Störtal Dr. Susanne Hucke rechts 

7 084 Gari vom Waldhof Andreas Trappe   

8 101 Hálleggur vom Odinshof Viola Berhorst   

9 104 Hela vom Eylershof Sabine Hinz   

10 235 Tilberi vom Laeisenhof Maren Jaacks-Schaum rechts 

11 015 Bjarni van Woldlake Iris van Velzen rechts 

12 016 Bjartur van de Noorderzon Eva Beun rechts 

13 206 Sokki de Ny Gina Sophia Völkl rechts 



14 138 Kongur Sandra Andräß rechts 

15 067 Frekja Claudia Rinne rechts 

16 069 Frekja von Gut Wertheim Silke Lötters rechts 

17 008 Ás von Hesta-Kykki Gesa Ostendorf rechts 

18 024 Brimir Brinkhoff vom Trollhof Anja Kares   

19 118 Hringur vom Hof Osterkamp Thorhildur-Nina Gudjonsdottir   

34. Viergang S2.V5 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 031 Dögun frá Feti Valérie Delvaux   

2 208 Sómi vom Gut Wertheim Mona Daye   

3 064 Fluga von der Neitzerheide Steffanie Höpfner   

4 204 Snúður frá Nesi Ina Sauer   

5 044 Eldursson van Lorti Els van der Heijden   

6 014 Bjarki vom Birkenhof (WW) Anne Schaum rechts 

35. Fünfgang S2.F2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 185 Sámur frá Árbakka Gina Sophia Völkl rechts 

2 037 Dvalinn Claudia Kobes rechts 

3 025 Dagur vom Rahenhof Ina Sauer rechts 

4 186 Segull frá Strandarhöfði Andreas Höpfner   

5 245 Vænting vom Schluensee Sandra Andräß   

6 041 Elding vom Tiefen Siek Maren Klein   



7 043 Eldur vom Erichshof Naty Müller rechts 

8 075 Galsi Roetgen Christian Steuwer rechts 

9 048 Fáfnir frá Reykjavík Nanco Lekkerkerker   

10 060 Flaekingur Kyra Jantschik   

11 114 Höskuldur von der Birk Jan Gerd Rhenius   

12 136 Kolfinnur frá Oddsstöðum I Maike Morbach   

13 142 Leiftri vom Mönchhof Paul-Christian Müller   

14 153 Madita vom Wölfesbrunnen Claudia Rinne   

15 033 DRaupnir vom Hofgut Retzenhöhe Andreas Höpfner   

16 155 Melkorka vom Glockenhof Heike Kaspar   

36. Tölt S4.T7 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 040 Edda frá Reykjavík Xenia Keuntje rechts 

2 143 Leiftur von Gut Wertheim Katharina Hullmeine rechts 

3 146 Lifli vom Gut Lindenhof Miriam Flacke rechts 

4 013 Bjarkar vom Ishof Viola Berhorst rechts 

5 015 Bjarni van Woldlake Iris van Velzen rechts 

6 165 Oðinn von Roetgen Jasmin Westerheide   

7 179 Reddi von Oberbilstein Simone Klockenbusch   

8 134 Kelda vom Islandpferdehof Ugla Lisa Magalowski   

9 090 Geysir von Gut Wertheim Christian Lötters   

10 188 Sigrun von Sennestödum Stefanie Lauruhn   



11 189 Sirpa vom Quillerhof Heike Decker   

12 148 Ljonslöpp vom Bockholts-Hoff Maleike Mucha   

13 149 Ljóra von Borbeck Eva Beun   

14 107 Hjalti von der Falkenburg Alfred Schröder   

15 202 Sleipnir von Gut Wertheim Mona Daye   

16 002 Aldís frá Hólmum Maya Poguntke rechts 

17 095 Glettni- Glod vom Brandenbüsch Lara Gödeke rechts 

18 167 Ólína vom Lindenhof Madelein Schotman rechts 

19 064 Fluga von der Neitzerheide Steffanie Höpfner rechts 

20 239 Tritill vom Lixhof Tanja Hornung rechts 

21 003 Álfur frá Ásmundarstöðum Valérie Delvaux   

22 018 Blika von St. Radegund Julia Asche   

23 092 Glaesir von Litla Bae Anja Gottschalck   

24 110 Hnysa Flora Kröner   

25 163 Noi Joseline Frenzel   

26 229 Þokkadis von Gut Wertheim Gunda-Inken Mühl   

27 035 Drótt frá Vinkærgård Cornelia Schaer   

28 115 Hrafn frá Aldenghoor Sonja Henes   

29 139 Kraftur Brigitte Burghoff-Scholz   

30 021 Bragi Adlerhop Karina Asche   

31 170 örvar Jannetje van Aanholt rechts 

32 032 Draumur vom Lichtebach Teresa Dohle rechts 



33 009 Askja Anika Tengen rechts 

34 053 Farsaell vom Basselthof madou kotzke rechts 

35 124 Ívar van Wetsinghe Jutta Janning   

36 074 Fylkir vom Forstwald Anna-Lena Draier   

37 039 Dynfari frá Bakkakoti Sigrun Bachmann   

38 154 Magni vom Adlerhop Jörg Aalbers   

39 011 Baldur Frauke Kroog   

40 125 Jarl frá Ártúnum Johanna Geber   

37. Viergang S4.V5 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 148 Ljonslöpp vom Bockholts-Hoff Maleike Mucha   

2 149 Ljóra von Borbeck Eva Beun   

3 053 Farsaell vom Basselthof madou kotzke   

4 170 örvar Jannetje van Aanholt   

5 089 Geysir von Worpswede Daniela Flöter-Much   

6 035 Drótt frá Vinkærgård Cornelia Schaer rechts 

7 109 Hjördis zum Eichwaldhof Hans Stupers rechts 

8 189 Sirpa vom Quillerhof Heike Decker rechts 

9 246 Vera frá Litlu-Tungu 2 Waldemar Makurath rechts 

10 132 Kátina Heike Majoros rechts 

11 110 Hnysa Flora Kröner rechts 

12 092 Glaesir von Litla Bae Anja Gottschalck rechts 



13 108 Hjalti von Möllerhof Stephanie Kernchen rechts 

14 068 Frekja frá Lágafelli Nicole Klein rechts 

15 154 Magni vom Adlerhop Jörg Aalbers rechts 

16 122 Hvammur vom Hägarhof Dennis Becker   

17 032 Draumur vom Lichtebach Teresa Dohle   

18 139 Kraftur Brigitte Burghoff-Scholz   

19 021 Bragi Adlerhop Karina Asche   

20 107 Hjalti von der Falkenburg Alfred Schröder   

21 241 Tybra vom Hochwaldhof Karoline Langer   

22 002 Aldís frá Hólmum Maya Poguntke   

23 095 Glettni- Glod vom Brandenbüsch Lara Gödeke   

24 003 Álfur frá Ásmundarstöðum Valérie Delvaux   

25 146 Lifli vom Gut Lindenhof Miriam Flacke   

26 045 Elfur von Berlar Hans Stupers   

27 188 Sigrun von Sennestödum Stefanie Lauruhn   

28 163 Noi Joseline Frenzel   

29 165 Oðinn von Roetgen Jasmin Westerheide   

30 140 Kristall vom Eylershof Sabine Hinz   

31 096 Glitnir vom Kranichtal Monika Wilkens   

32 239 Tritill vom Lixhof Tanja Hornung   

33 143 Leiftur von Gut Wertheim Katharina Hullmeine   

34 018 Blika von St. Radegund Julia Asche   



35 119 Hukla vom Rahenhof Kati Dee-Schopmeyer   

36 167 Ólína vom Lindenhof Madelein Schotman rechts 

37 009 Askja Anika Tengen rechts 

38 229 Þokkadis von Gut Wertheim Gunda-Inken Mühl rechts 

39 011 Baldur Frauke Kroog   

40 134 Kelda vom Islandpferdehof Ugla Lisa Magalowski   

41 074 Fylkir vom Forstwald Anna-Lena Draier   

38. Fünfgang S4.F2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 050 Falki vom Ravenstein Ina Sauer   

2 059 Fitja-Syrpa frá Oddhóli Marieke Weber   

3 083 Ganti Birgit von Damaros   

4 115 Hrafn frá Aldenghoor Sonja Henes rechts 

5 169 Orri vom Störtal Christiane Peters-Habig rechts 

6 179 Reddi von Oberbilstein Simone Klockenbusch   

7 211 Sprengur vom Streekermoor Ines von Hollen   

8 226 Thàga vom Eylershof Sabine Hinz   

9 203 Smilla vom Herrenland Mirja Plischke rechts 

10 210 Soti von Möllerhof Stephanie Kernchen rechts 

39. Gehorsamsprüfung Kür Z.D1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 233 Tilberi vom Eldhof Rebecca Achenbach   



2 189 Sirpa vom Quillerhof Heike Decker   

3 250 Ylur Heidehof Birde Wichert   

4 002 Aldís frá Hólmum Maya Poguntke   

5 170 örvar Jannetje van Aanholt   

6 073 Fylkir de Meulenkamp Manuela Lekkerkerker   

7 089 Geysir von Worpswede Daniela Flöter-Much   

40. Gehorsam A Z.D2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 250 Ylur Heidehof Birde Wichert   

2 054 Faxa Marlene Kuhn   

3 089 Geysir von Worpswede Daniela Flöter-Much   

4 002 Aldís frá Hólmum Maya Poguntke   

5 233 Tilberi vom Eldhof Rebecca Achenbach   

6 157 Muni fra Reykjavik Mila Ellee   

7 099 Gordon vom Hartmannshof Dehn Sarah   

41. Gehorsam B Z.D3 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 060 Flaekingur Kyra Jantschik   

2 102 Háski vom Neddernhof Nadine Linke   

3 144 Leiknir vom Steinberg Hof Hannah Hofmann   

4 150 Lóa van de Meulenkamp Maya Poguntke   

5 220 Sveinni vom Kattmannskamp Frauke Redemann   



6 235 Tilberi vom Laeisenhof Maren Jaacks-Schaum   

7 238 Trausti vom Wendalinushof Johanna Donner   

8 240 Tvistur frá Austvaðsholti 1 Lena Lienesch   

9 242 Tyja v. Lindenhof Neela Sachteleben   

10 244 Undri von Welkensiek Anja Schotte   

11 003 Álfur frá Ásmundarstöðum Valérie Delvaux   

12 012 Birk vom tiefen Siek Ronja Klein   

42. Gehorsam C Z.D4 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 207 Soley von Ellenbach Caroline Klünker   

2 112 Hördur DE 435350075400 Anais-Chantal van der Zanden   

3 031 Dögun frá Feti Valérie Delvaux   

4 035 Drótt frá Vinkærgård Cornelia Schaer   

5 068 Frekja frá Lágafelli Nicole Klein   

6 140 Kristall vom Eylershof Sabine Hinz   

7 171 Oskadis vom Waldhof Rebecca Achenbach   

8 218 Stjarna vom Trätzhof Lucca Schopmeyer   

9 152 Lukka-Mànadis Jana Stagneth   

10 076 Galsi vom Ostetal Finja Frederike Hoffmann   

11 081 Gandur vom Osterberg Johanna Niederrielage   

12 173 Pálina Maren Wendel   

13 230 Thor Anna Lorenzen   



14 147 Lista vom Sunderhof Janina Burghoff   

15 248 Vikingur vom Quillerhof Anne Sophie Geiger   

16 029 Djargsbrunn vom Grainshof Caren Tiemann   

17 237 Tjalda von Dimhausen Ava Decker   

18 198 Skörp von Hestabakki Lisa Hellweg   

19 190 Skári von Asbeck Luisa Kuhn   

20 191 Skelmir vom Osterbruch Louisa Dziedeck   

21 192 Skelnir vom Steinbuckel Louisa Terhardt   

22 197 Skjoni Jana Unland   

23 004 Alrún vom Finkenhügel Janna Kröger   

43. Geschicklichkeit Z.TR1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 091 Gigolo von Erpen Pauline Woltering   

2 061 Flikka vom Heesberg Patrick Paulus   

3 165 Oðinn von Roetgen Jasmin Westerheide   

4 100 Grisu Maxime Tenhagen   

5 196 Skjoni Nadine Unland   

6 009 Askja Anika Tengen   

7 207 Soley von Ellenbach Caroline Klünker   

8 121 Húni frá Sauðárkróki Linda Beck   

9 219 Sunnar v. Spielmannshof Sophia Klemme   

10 148 Ljonslöpp vom Bockholts-Hoff Maleike Mucha   



11 019 Blys vom Petersberg Verena Haase   

12 115 Hrafn frá Aldenghoor Sonja Henes   

13 191 Skelmir vom Osterbruch Louisa Dziedeck   

14 193 Skessa Alisa Brühl   

44. Passprüfung Z.PP2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 178 Raudskjoni von Nienborg Jana Dieker   

2 198 Skörp von Hestabakki Lisa Hellweg   

3 239 Tritill vom Lixhof Tanja Hornung   

4 245 Vænting vom Schluensee Sandra Andräß   

5 020 Börkur von der Hoyaer Weide Freya Stolper   

6 063 Fluga vom Donauried Nele Rother   

7 083 Ganti Birgit von Damaros   

8 090 Geysir von Gut Wertheim Christian Lötters   

9 099 Gordon vom Hartmannshof Dehn Sarah   

10 136 Kolfinnur frá Oddsstöðum I Maike Morbach   

11 155 Melkorka vom Glockenhof Heike Kaspar   

45. Speedpass Z.P2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 155 Melkorka vom Glockenhof Heike Kaspar   

2 227 Þengill van Fjós-Héri Els van der Heijden   

3 166 Ögri frá Stóra-Hofi Jens-Hinrich Warnke   



4 060 Flaekingur Kyra Jantschik   

5 098 Goliath vom Eylershof Lara-Jean Meyer   

6 030 Dögun frá Ármóti Sophie König   

7 020 Börkur von der Hoyaer Weide Freya Stolper   

8 120 Húmi frá Hafsteinsstöðum Högni Fróðason   

9 037 Dvalinn Claudia Kobes   

10 224 Tamin von Viking Sina Hinrichs   

11 080 Gandur frá Ásmundarstöðum Jacob Geber   

12 048 Fáfnir frá Reykjavík Nanco Lekkerkerker   

13 245 Vænting vom Schluensee Sandra Andräß   

46. Passprüfung Z.PP1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 120 Húmi frá Hafsteinsstöðum Högni Fróðason   

2 075 Galsi Roetgen Christian Steuwer   

3 236 Tilberi vom Neddernhof Maike Topphoff   

4 227 Þengill van Fjós-Héri Els van der Heijden   

5 085 Garpur vom Warfthof Hannah Tischmann   

6 169 Orri vom Störtal Christiane Peters-Habig   

7 166 Ögri frá Stóra-Hofi Jens-Hinrich Warnke   

8 159 Myrkvi Quillerhof Melissa Heinze   

9 114 Höskuldur von der Birk Jan Gerd Rhenius   

10 210 Soti von Möllerhof Stephanie Kernchen   



11 036 Dvalinn Stefan Drexler   

12 179 Reddi von Oberbilstein Simone Klockenbusch   

13 041 Elding vom Tiefen Siek Maren Klein   

14 153 Madita vom Wölfesbrunnen Claudia Rinne   

15 048 Fáfnir frá Reykjavík Nanco Lekkerkerker   

16 142 Leiftri vom Mönchhof Paul-Christian Müller   

47. Fahnenrennen Z.FR1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 031 Dögun frá Feti Valérie Delvaux   

2 050 Falki vom Ravenstein Ina Sauer   

3 055 Fengur Birte Rauch   

4 161 Nautka von der Hoyaer Weide Freya Stolper   

48. IPOL-keppni 5 Z.IK5 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 041 Elding vom Tiefen Siek Maren Klein   

2 211 Sprengur vom Streekermoor Ines von Hollen   

3 120 Húmi frá Hafsteinsstöðum Högni Fróðason   

4 037 Dvalinn Claudia Kobes   

5 179 Reddi von Oberbilstein Simone Klockenbusch   

49. IPOL-keppni 4 Z.IK4 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 241 Tybra vom Hochwaldhof Karoline Langer   



2 217 Stigandi vom Wohld Monika Wilkens   

3 118 Hringur vom Hof Osterkamp Thorhildur-Nina Gudjonsdottir   

4 165 Oðinn von Roetgen Jasmin Westerheide   

5 046 Elja von der Ahsener Heide Deborah Hülshoff   

6 248 Vikingur vom Quillerhof Anne Sophie Geiger   

7 049 Faldur frá Glæsibæ Högni Fróðason   

50. Futurity-Tölt Z.FU1 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 084 Gari vom Waldhof Andreas Trappe   

2 209 Sómi frá Stóra-Hofi Sophie Veltmann rechts 

3 001 Aeringa v. Steenhaar Lea-Marie Hüttemann   

51. Futurity-Viergang Z.FU2 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 209 Sómi frá Stóra-Hofi Sophie Veltmann rechts 

2 084 Gari vom Waldhof Andreas Trappe   

3 223 Takur vom Lindenhof Ina Sauer   

4 001 Aeringa v. Steenhaar Lea-Marie Hüttemann   

52. Futurity-Fünfgang Z.FU3 - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 152 Lukka-Mànadis Jana Stagneth   

53. Akustiktölt Z.AKT - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 



1 150 Lóa van de Meulenkamp Maya Poguntke   

2 005 Ari vom Wiesenhof Svenja Merfeld   

3 009 Askja Anika Tengen rechts 

4 018 Blika von St. Radegund Julia Asche   

5 021 Bragi Adlerhop Karina Asche   

6 035 Drótt frá Vinkærgård Cornelia Schaer   

7 062 Flipi fra Eskholm Christian Brockschmidt   

8 052 Farsæll frá Rauðuskriðu Saskia Giese rechts 

9 082 Gandur von Nienborg Nele Lanvermann   

10 107 Hjalti von der Falkenburg Alfred Schröder   

54. Ausdauertölt Z.AUS - VE 

Lfd.Nr. Start-Nr. Pferd Reiter/in Hand 

1 215 Stella von Nienborg Maike Broszio   

2 037 Dvalinn Claudia Kobes   

3 082 Gandur von Nienborg Nele Lanvermann   

4 202 Sleipnir von Gut Wertheim Mona Daye   

5 031 Dögun frá Feti Valérie Delvaux   

6 052 Farsæll frá Rauðuskriðu Saskia Giese rechts 

 


